
 
 

Resolución de la Delegada Estatal de la Zona Franca de Sevilla del Ministerio 
de Hacienda para la publicación de la lista definitiva de aprobados de la fase 
de oposición de la plaza convocada por el sistema general de acceso libre, en 
régimen de contrato laboral indefinido a jornada completa, de una plaza de 
Técnico/a Superior, al servicio del Consorcio de la Zona Franca de Sevilla, 
según Resolución de 26 de marzo de 2025 del Ministerio de Hacienda (BOE 2 
abril 2025) que se corresponde con la oferta de empleo público para el año 
2022, aprobada por Real Decreto 407/2022, de 24 de mayo. 

 

De conformidad con las actas del Tribunal de Selección de la convocatoria de la 
citada plaza, remitida a la Delegación Especial del Estado del Consorcio de la Zona 
Franca, resuelvo: 

Primero: Ordenar la publicación de las actas de fecha 15 de diciembre de 2025, del 
Tribunal de Selección de la citada plaza en la página web sevillazonafranca.com y 
en la página web del Punto de Acceso General www.administracion.gob.es 

Segundo: Otorgar a los aspirantes que han superado la fase de oposición, un plazo 
de 5 días hábiles para que presenten la documentación acreditativa de los méritos 
que se aleguen en la fase de concurso en los términos recogidos en la convocatoria, 
remitiéndola al mail zfsevilla@sevillazonafranca.com, así como: 

-Curriculum actualizado 

-Documento explicativo de la experiencia profesional (documento confeccionado 
por el/la aspirante, donde explique detalladamente la experiencia profesional 
relacionada con el puesto de trabajo). 

 

En Sevilla, 18 de diciembre 2025. Delegada Estatal Zona Franca Sevilla. Carmen 
Tovar Rodríguez 

 


		2025-12-18T00:47:56+0100
	28870680E CARMEN TOVAR (R: Q4100851G)




